Der Oberblrgermeister Stadt a.a.Ch en

Vorlage Vorlage-Nr: B 06/0110/WP16
Status: offentlich

Federfihrende Dienststelle: AZ:

Beteiligungscontrolling Datum: 14.05.2014

Beteiligte Dienststelle/n: Verfasser:

Vorschlag fiir die Bestellung der Mitglieder der Stadt Aachen im
Aufsichtsrat der AWA Entsorgung GmbH gem. § 113 GO NRW in
Verbindung mit § 50 Abs. 4 GO NRW

Beratungsfolge: TOP:__
Datum Gremium Kompetenz
02.07.2014 Rat Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt schlagt die folgenden Personen und ihre Vertreter zur Bestellung in den Aufsichtsrat
der AWA Entsorgung GmbH durch die ZEW-Verbandsversammlung vor:

1.) (OBM oder Vertreter)

2.)
3.)
4.)
5.)
6.)
7.)

Stellvertretung:

zu 1) (OBM oder Vertreter)
zu2.)
zu 3.)
zu 4.)
zu5.)
zu 6.)
zu7.)

ODer Rat entsendet folgenden Vertreter als beratendes Mitglied in den Aufsichtsrat der AWA
Entsorgung GmbH:

Philipp

Oberbilrgermeister
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Erlauterungen:

Gem. § 11 des Gesellschaftsvertrags der AWA Entsorgung GmbH werden die Mitglieder des

Aufsichtsrates und ihre Stellvertreter durch die Verbandsversammlung des ZEW bestellt und in den

Aufsichtsrat entsandt.

Zuletzt haben folgende Personen die Interessen der Stadt Aachen im Aufsichtsrat der AWA

Entsorgung mbH vertreten:

1.
2.)
3)
4.
5.
6.)
7)

Oberburgermeister Marcel Philipp
Ratsherr Ferdinand Corsten (CDU)
sachk. Birger Johannes Blees (CDU)
Ratsherr Claus Haase (SPD)
Ratsfrau Sibylle Reuf? (SPD)
Ratsherr Jochen Luczak (Griine)
Ratsherr Peter Blum (FDP)

Stellvertretung:

zu1.)
zu 2.)
zu 3.)
zu4.)
zu5.)
zu 6.)
zu’.)

Beigeordneter Prof. Dr. Manfred Sicking
Ratsherr Ralf Demmer (CDU)

Ratsfrau Iris Lirken (CDU)

Ratsfrau Dr. Heike Wolf (SPD)

sachk. Birger Andreas Schaper (SPD)
sachk. Birger Helmut Ludwig (Griine)
sachk. Burger Frank Hansen (FDP)

[1Eine fachkundige Person (z.B. Umweltdezernent) wird als beratendes Mitglied direkt von der Stadt

Aachen in den Aufsichtsrat entsandt. Bisher hat Herr Beigeordneter Dr. Lothar Barth diese Funktion

wahrgenommen.
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